
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualGastos.jrxml

00103141818-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 10/2/2026 12:46 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 3 de 3

Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7063 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS SALINAS 1,821,518.20 4,095,264.58 4,442,655.81 1,164,296.15 1,253,546.15 10,233,529.00 32,458,627.950.001,597,247.202,538,050.321,710,448.402,235,998.141,366,074.0038,597,284.00

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

515,810.01 1,351,111.83 489,904.01 417,744.35 454,494.35 3,071,169.47 9,826,956.5801 0.00488,454.01519,385.01779,948.401,247,564.74491,370.4010,479,046.00

N/A
515,810.01 1,351,111.83 489,904.01 417,744.35 454,494.35 3,071,169.47 9,826,956.58

00
0.00488,454.01519,385.01779,948.401,247,564.74491,370.4010,479,046.00

01

N/A
515,810.01 1,351,111.83 489,904.01 417,744.35 454,494.35 3,071,169.47 9,826,956.58

00
0.00488,454.01519,385.01779,948.401,247,564.74491,370.4010,479,046.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 54,299.62 309,543.76 53,299.62 44,807.16 67,557.16 1,008,261.60 2,319,005.000001 0.0045,299.6287,799.62157,381.00451,435.1839,320.662,338,581.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 45,299.62 309,543.76 45,299.62 44,807.16 62,557.16 702,602.60 1,891,509.160.0045,299.6275,299.62133,381.00401,949.3425,469.661,891,600.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 170,000.000.000.000.000.000.000.00173,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 9,000.00 0.00 8,000.00 0.00 5,000.00 11,000.00 93,500.000.000.0012,500.0024,000.0024,000.000.0096,000.0099962.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,429.00 75,551.040.000.000.000.0011,741.046,381.0075,792.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,510.00 75,657.600.000.000.000.0011,757.606,390.0087,415.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,720.00 12,787.200.000.000.000.001,987.201,080.0014,774.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 385,267.19 908,622.87 365,786.19 331,286.19 345,286.19 1,777,771.87 6,467,329.480003 0.00382,336.19375,767.19525,040.20684,160.36386,005.046,935,226.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 72,025.79 423,131.47 68,025.79 52,025.79 52,025.79 808,262.94 2,156,942.150.0068,025.7972,025.79194,440.20269,093.3677,859.442,158,300.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 297,241.40 310,491.40 279,260.40 279,260.40 279,260.40 538,520.80 3,568,686.600.00290,310.40300,741.40324,600.00375,358.60293,641.403,570,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,400.33 162,400.330.000.000.000.000.000.00163,400.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,050.00 105,050.000.000.000.000.000.000.00280,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00182,200.0099982.1.1.5.01-11(P)01 00 00 0003

Compensaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.000.000.000.000.001,200.000.003,100.0099982.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 8,000.00 20,000.00 11,000.00 0.00 9,000.00 0.00 71,000.000.0014,000.003,000.006,000.000.000.0072,000.0019552.1.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 55,500.00 75,500.000.005,000.000.000.000.000.00168,000.0099962.1.3.2.01-12(S)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,771.80 66,362.400.000.000.000.0011,060.405,530.2066,719.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,842.00 66,456.000.000.000.000.0011,076.005,538.0066,837.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,424.00 11,232.000.000.000.000.001,872.00936.0014,170.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.007,500.002,500.0010,000.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Actuaciones artísticas 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.2.8.6.04-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.005,000.000.000.000.000.0010,000.0099982.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.007,000.000.0010,000.0099962.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 76,243.20 132,945.20 70,818.20 41,651.00 41,651.00 285,136.00 1,040,622.100004 0.0060,818.2055,818.2097,527.20111,969.2066,044.701,205,239.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 55,818.20 108,945.20 58,818.20 41,651.00 41,651.00 152,480.00 803,000.000.0055,818.2055,818.2073,527.2093,659.3064,813.50803,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Personal de servicios especiales 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,250.00 45,250.000.000.000.000.000.000.0045,800.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,836.00 6,310.100.000.000.000.002,906.90567.2048,496.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,840.00 6,319.000.000.000.000.002,911.00568.0048,564.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00 1,068.000.000.000.000.00492.0096.002,208.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0026,904.0099962.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,200.0099962.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de informática y sistemas 12,000.00 24,000.00 12,000.00 0.00 0.00 78,000.00 162,000.000.000.000.0024,000.0012,000.000.00174,000.0099962.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0066.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 6,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,425.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099962.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.002,000.000.000.000.000.005,000.0099962.3.9.8.01-12(S)01 00 00 0004

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 6,250.000.003,000.000.000.000.000.0010,000.0099962.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 594,975.00 1,584,700.00 3,536,900.00 380,400.00 398,400.00 2,765,043.00 11,997,395.0011 0.00521,650.00649,600.00501,300.00563,927.00500,500.0015,653,257.00

N/A
594,975.00 1,584,700.00 3,536,900.00 380,400.00 398,400.00 2,765,043.00 11,997,395.00

00
0.00521,650.00649,600.00501,300.00563,927.00500,500.0015,653,257.00

11
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N/A
594,975.00 584,700.00 536,900.00 380,400.00 398,400.00 2,000,043.00 7,232,395.00

00
0.00521,650.00649,600.00501,300.00563,927.00500,500.007,658,257.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 594,975.00 584,700.00 536,900.00 380,400.00 398,400.00 2,000,043.00 7,232,395.000001 0.00521,650.00649,600.00501,300.00563,927.00500,500.007,658,257.0011 00 00
Jornales 400,790.00 381,900.00 396,900.00 380,400.00 395,400.00 763,000.00 4,556,690.000.00373,900.00373,900.00391,400.00348,600.00350,500.004,558,000.0019552.1.1.2.06-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,093.00 72,093.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099962.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0050112.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 6,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 177,900.000.0010,000.006,000.0095,000.004,000.000.00250,000.0099962.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 9,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 6,000.00 18,000.000.000.000.000.000.000.0025,667.0099982.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,550.00 198,550.000.000.000.000.000.000.00200,000.0050112.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.00150,000.00150,000.0099962.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.003,000.000.000.007,000.000.00173,690.0099962.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 22,800.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 80,900.000.004,000.008,200.000.0039,900.000.00100,000.0099962.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099982.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 125,000.00 140,000.00 120,000.00 0.00 0.00 365,000.00 1,250,427.000.00120,000.00250,000.000.00130,427.000.001,251,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.005,000.000.0045,000.0099962.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,900.0099982.3.9.8.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 19,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,475.000.000.0011,500.0014,900.0029,000.000.0075,000.0099962.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 35,010.00 40,000.00 14,000.00 0.00 0.00 38,600.00 138,360.000.0010,750.000.000.000.000.00150,000.0099982.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 750,000.00
01

0.000.000.000.000.000.003,730,000.00
11 00

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 750,000.000051 0.000.000.000.000.000.003,730,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 750,000.000.000.000.000.000.000.003,730,000.0001002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02

0.000.000.000.000.000.000.00
11 00

Bacheo de Calles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 1,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 15,000.00 4,015,000.00
07

0.000.000.000.000.000.004,265,000.00
11 00

Construccion Funeraria 0.00 1,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 15,000.00 4,015,000.000051 0.000.000.000.000.000.004,265,000.0011 00 07
Obras para edificación no residencial 0.00 1,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 15,000.00 4,015,000.000.000.000.000.000.000.004,265,000.0001002.7.1.2.01-22(I)11 00 07 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

310,619.90 321,619.90 316,651.80 321,651.80 324,651.80 1,019,783.85 4,202,108.8512 0.00321,619.90310,619.90317,700.00339,506.40297,683.605,163,600.00

N/A
310,619.90 321,619.90 316,651.80 321,651.80 324,651.80 1,019,783.85 4,202,108.85

00
0.00321,619.90310,619.90317,700.00339,506.40297,683.605,163,600.00

12

N/A
310,619.90 321,619.90 316,651.80 321,651.80 324,651.80 1,019,783.85 4,202,108.85

00
0.00321,619.90310,619.90317,700.00339,506.40297,683.605,163,600.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

310,619.90 321,619.90 316,651.80 321,651.80 324,651.80 838,303.85 4,020,628.850002 0.00321,619.90310,619.90317,700.00339,506.40297,683.604,072,600.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 310,619.90 321,619.90 316,651.80 321,651.80 324,651.80 645,012.80 3,827,337.800.00321,619.90310,619.90317,700.00339,506.40297,683.603,827,600.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,291.05 193,291.050.000.000.000.000.000.00245,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,480.00 172,480.000003 0.000.000.000.000.000.001,000,000.0012 00 00
Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,480.00 141,480.000.000.000.000.000.000.00500,000.0050112.2.7.1.02-12(S)12 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 31,000.000.000.000.000.000.000.00500,000.0050112.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.000004 0.000.000.000.000.000.0091,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.000.000.000.000.000.000.0084,000.0019552.1.1.1.01-11(P)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0019552.1.1.4.01-11(P)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

118,500.00 89,100.00 96,000.00 44,500.00 76,000.00 1,742,560.00 2,623,290.0014 0.00106,910.0076,700.00111,500.0085,000.0076,520.003,441,381.00

N/A
118,500.00 89,100.00 96,000.00 44,500.00 76,000.00 1,742,560.00 2,623,290.00

00
0.00106,910.0076,700.00111,500.0085,000.0076,520.003,441,381.00

14

N/A
118,500.00 89,100.00 96,000.00 44,500.00 76,000.00 1,742,560.00 2,623,290.00

00
0.00106,910.0076,700.00111,500.0085,000.0076,520.003,441,381.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 68,000.00 41,600.00 47,500.00 0.00 31,500.00 1,656,560.00 2,044,290.000001 0.0042,410.0029,200.0065,000.0034,500.0028,020.002,844,381.0014 00 00
Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,220.000.000.0026,200.000.000.0015,020.0052,783.0019552.3.1.1.01-12(S)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.4.1.01-12(S)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 3,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 15,000.00 28,000.000.004,500.000.002,000.002,000.000.0047,782.0099962.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 5,000.00 16,100.00 2,000.00 0.00 0.00 74,600.00 129,700.000.000.003,000.000.0017,500.0011,500.00266,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,471,460.00 1,471,460.000.000.000.000.000.000.002,000,000.0050112.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 4,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 17,000.000.000.000.000.000.000.0063,454.0099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 60,000.00 15,000.00 31,500.00 0.00 31,500.00 95,500.00 350,910.000.0037,910.000.0063,000.0015,000.001,500.00402,377.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,985.0099982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001



Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 50,500.00 47,500.00 48,500.00 44,500.00 44,500.00 86,000.00 579,000.000002 0.0064,500.0047,500.0046,500.0050,500.0048,500.00597,000.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 50,500.00 47,500.00 48,500.00 44,500.00 44,500.00 86,000.00 579,000.000.0064,500.0047,500.0046,500.0050,500.0048,500.00585,000.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0099982.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

281,613.29 748,732.85 3,200.00 0.00 0.00 1,634,972.68 3,808,877.5296 0.00158,613.29981,745.410.000.000.003,860,000.00

N/A
281,613.29 748,732.85 3,200.00 0.00 0.00 1,634,972.68 3,808,877.52

00
0.00158,613.29981,745.410.000.000.003,860,000.00

96

N/A
281,613.29 748,732.85 3,200.00 0.00 0.00 1,634,972.68 3,808,877.52

00
0.00158,613.29981,745.410.000.000.003,860,000.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

281,613.29 748,732.85 3,200.00 0.00 0.00 1,634,972.68 3,808,877.520001 0.00158,613.29981,745.410.000.000.003,860,000.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 55,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 255,377.68 592,877.680.000.007,500.000.000.000.00594,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.000.000.000.000.000.000.00300,000.0050114.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099964.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099984.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 226,613.29 473,732.85 3,200.00 0.00 0.00 1,059,595.00 2,895,999.840.00158,613.29974,245.410.000.000.002,896,000.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001

38,597,284.00 1,366,074.00 2,235,998.14 1,710,448.40 2,538,050.32 1,821,518.20 4,095,264.58 1,597,247.20 4,442,655.81 1,164,296.15 1,253,546.15 0.00 10,233,529.00 32,458,627.95Total General


